MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

COMISSÃO GERAL DE CONCURSOS

EDITAL Nº 012/2014 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final das provas
escrita, didática e de títulos do concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo da carreira
do Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 12/2014 – Prograd, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos que interpuseram recurso poderão ter acesso às razões de julgamentos na sede da
Comissão Geral de Concurso, pelo período de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, das 9
horas  às 12 horas e das 14h30min às 17 horas, no Bloco Esther de Figueiredo Ferraz (Bloco da Pró-
Reitoria de Graduação), sala 02, 1° piso, Campus Universitário de Rio Branco, BR-364, Km 04,
Bairro Distrito Industrial, CEP 69915-900, Rio Branco/AC.

2. Do resultado final, caberá recurso de revisão ao Conselho Universitário, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis,  contado desta publicação, protocolizado perante a Reitoria,  o qual  somente poderá
versar sobre casos de nulidade ocorridos no certame, sendo vedado o pedido de revisão ou
correção de nota.

3. O resultado final  será  homologado pela  Reitoria,  publicado no  Diário  Oficial  da  União  e
divulgado no endereço eletrônico <www.ufac.br>, até o dia 14 de março de 2014.

4. Para  interposição de recursos,  o  candidato  poderá  ter  acesso à documentação do  certame,
respondendo o candidato pelo seu uso indevido, nos termos da Lei 12.527/12, no local e horários
descritos no item 1.

5. Os recursos interpostos pelos candidatos serão recebidos sempre no efeito devolutivo.

Rio Branco/AC, 11 de junho de 2014.

Luiz Augusto Matos da Silva
Presidente da Comissão Geral de Concurso